
 

 
 
II/20–ZVS-MR     

                       Stand 31.12.2015 
 

1.Durchgeführte Ausschreibungen der ZVS 

 
 

 
Jahr 

 
 

Vergaben  
Gesamt 

 
VOL 

 
VOB 

 
VOF 

 
Auftrags-
volumen 

- Gesamt - 

 
beschränkte 

Ausschreibungen 
 

 
öffentliche 

Ausschreibungen 
(davon offene Verfahren) 

 
 

beschränkte 
Ausschreibungen 

 
beschränkte 

Ausschreibungen mit 
öffentlichem 

Teilnahmewettbewerb 

 
 

öffentliche 
Ausschreibungen 

 
öffentliche 

Ausschreibungen 

(davon offene 
Verfahren) 

 
Anzahl 

 
Anzahl 

 
Euro 

 
Anzahl 

 
Euro 

 
Anzahl 

 
Euro 

 
Anzahl 

 
Euro 

 
Anzahl 

 
Euro 

 
Anzahl 

 
Euro 

 
Euro 

2005 60 0 0 
6 

(1) 

3.238.794 

(3.022.767) 
8 172.113 0 0 45 2.940.298 

1 

(1) 

220.400 

(220.400) 
6.571.605 

2006 66 0 0 
5 

(0) 

372.986 

(0) 
8 219.914 1 0* 52 3.670.006 0 0 4.262.906 

2007 58 0 0 
8 

(2) 

2.032.506 

(1.471.727) 
12 160.362 0 0 38 2.898.443 0 0 5.091.311 

2008 104 2 28.384 7 709.618 9 494.471 1 0 85 7.353.498 0 0 8.585.971 

2009 47 3 306.390 
10 

(3) 

6.884.614 

(6.307.444) 
5 161.121 0 0 30 3.136.389 0 0 10.488.515 

2010 47 2 28.266 
5 

(2) 

2.423.929 

(2.311.232) 
15 938.298 0 0 25 7.217.339 0 0 10.607.832 

2011 58 3 84.280 
9 

(4) 

2.130.237 

(1.853.465) 
5 229.007 0 0 41 5.268.690 0 0 7.712.208 

2012 84 4 46.299 
16 
(4) 

3.092.971 
(1.834.500) 

28 544.973 0 0 36 3.196.486 0 0 6.880.729 

2013 85 6 94.773 
19 
(1) 

975.308 
(0 aufgehoben) 

24 380.551 0 0 36 2.701.852 0 0 4.152.484 

2014 93 1 * 
20 

(5) 
3.549.087 23 546.951 0 0 49 6.287.961 0 0 10.383.999 

2015 71 0 0 
16 

(3) 

2.169.679 

(1.143.914) 
23 658.457 0 0 29 3.348.780 0 0 6.176.916 

   
*Hierbei handelt es sich um ein Verhandlungsverfahren. Aufgrund der Struktur der ausgeschriebenen Leistung und den Angeboten im Rahmen des Verhandlungs-
verfahrens ist es seitens der ZVS nicht möglich eine Gesamtsumme zu errechnen, da sie sich aus „Beleuchtungsentgelt pro Lichtpunkt“, “Neubau/Umbau/Rückbau/ 
Änderung“ und „Innenstadtkonzept“ zusammensetzt. Für die Jahre 2015 – 2034 beträgt das Gesamtvolumen 18.533.000 €. 

 



 

 
 
 

 

2. Versandte / erhaltene Ausschreibungsunterlagen 
 

 
 
Jahr 

 
 

versandte 
Unterlagen  

Gesamt 

 
VOL 

 
VOB 

 
VOF 

 
beschränkte 

Ausschreibungen 
 

 
öffentliche 

Ausschreibungen 
(davon offene 
Verfahren**) 

 
beschränkte 

Ausschreibungen 

 
beschränkte 

Ausschreibungen mit 
öffentlichem Teil-
nahmewettbewerb 

 
öffentliche 

Ausschreibungen 

 
öffentliche 

Ausschreibungen 

 
Anzahl 

 
ver-

sandt 

 
erhal-

ten 

 
Rück-
lauf in 

% 

 
ver-

sandt 

 
erhal-

ten 

 
Rück-
lauf in 

% 

 
ver-

sandt 

 
erhal-

ten 

 
Rück-
lauf in 

% 

 
ver-

sandt 

 
erhal-

ten 

 
Rück-
lauf in 

% 

 
ver-

sandt 

 
erhal-

ten 

 
Rück-
lauf in 

% 

 
ver-

sandt 

 
erhal-

ten 

 
Rückl
auf in 

% 

2005 1.202 0 0 0 
164 

(79) 

75 

(38) 

46 

(48) 
61 44 72 0 0 0 941 534 57 36 22 61 

2006 990 0 0 0 78 26 33 57 47 82 20 11 55 835 483 58 0 0 0 

2007 888 0 0 0 
170 

(107) 

86 

(51) 

51 

(48) 
93 48 52 0 0 0 625 383 61 0 0 0 

2008 1.577 12 8 67 104 32 31 73 48 66 1 0 0 1387 795 57 0 0 0 

2009 997 5 5 100 
215 

(76) 

67 

(20) 

31 

(26) 
36 27 75 0 0 0 741 361 49 0 0 0 

2010 821 8 7 88 
150 

(60) 

48 

(21) 

32 

(35) 
116 57 49 0 0 0 547 236 43 0 0 0 

2011 1.179 26 20 77 
188 

(88) 

80 

(14) 

43 

(16) 
35 26 74 0 0 0 930 407 44 0 0 0 

2012 1.198 24 7 29 
307 

(114) 
91 

(37) 
30 

(32) 
216 110 51 0 0 0 651 299 46 0 0 0 

2013 987 34 18 53 
242 

(9) 

77 

(1) 

32 

(11) 
174 87 50 0 0 0 537 232 43 0 0 0 

2014 1.460 10* 4 40 
282 

(94) 

97 

(29) 

34 

(31) 
151 83 55 0 0 0 917 445 49 0 0 0 

2015 885 0 0 0 
286 

(72) 

97 

(25) 

34 

(35) 
185 95 51 0 0 0 414 200 48 0 0 0 

 

 
*1 Verhandlungsverfahren 
** EU-weite Ausschreibung 



 

 
 

 

 

 

 

 

3. Anforderungen von Ausschreibungsunterlagen per E-Mail 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        

 

Bislang wurden 815 Ausschreibungen im Internet auf www.hilden.de bekannt gemacht. 
 

 

 

4. Anzahl öffentlicher und beschränkter Ausschreibungen aufgeteilt nach Ämtern im Jahr 2015 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jahr Anzahl 

2004 83 

2005 108 

2006 68 

2007 102 

2008 293 

2009 626 

2010 540 

2011 916 

2012 832 

2013 701 

2014 1051 

2015 697 

Amt Team 

BGM 

I/10 II/20 I/26 I/32 I/37 III/41 III/51 IV/61 IV/66 IV/68 ZV 

Ittertal 

Gesamt 

Anzahl 0 4 1 31 1 0 0 0 0 22 10 2 71 

http://www.hilden.de/


 

 
 

 

 

 

 

5. Vergabenewsletter 
(Eingetragene Empfänger des Newsletter je Kategorie, Mehrfachanmeldungen sind möglich) 

 

Jahr Gesamt Tiefbau 
Grünflächen, 

Sportplatzbau 

Sanitär, Fliesen und 

Heizung 
Hochbau Software, Hardware 

Sonstige Lieferungen 

und Leistungen 

2005 343 58 65 50 137 59 141 

2006 404 79 86 68 166 74 175 

2007 478 108 118 97 210 93 213 

2008 594 164 174 157 281 130 268 

2009 719 230 239 220 364 159 318 

2010 791 261 271 256 418 173 342 

2011 846 283 293 279 454 181 363 

2012 879 301 307 295 474 187 374 

2013 Entfällt* 385 Entfällt* Entfällt* 594 206 438 

2014 Entfällt* 378 Entfällt* Entfällt* 592 206 439 

2015 Entfällt* 383 Entfällt* Entfällt* 597 209 446 

 
*) Im Rahmen der Umstellung auf ein neues Internetredaktionssystem wurde der Vergabenewsletter umstrukturiert. Die Kategorien „Grünflächen, Sportplatzbau“ und „Sanitär,  
Fliesen und Heizung“ wurden zur Vereinfachung und besseren Übersichtlichkeit in die Kategorie „Hochbau“ integriert. 
Die neue Software lässt leider keine Auswertung der Gesamtzahl der Abonnenten zu, da die Benutzerdaten für jede Kategorie separat geführt wird. Es nicht mehr nachvollziehbar,  
wie oft ein Nutzer in welcher Kategorie vorhanden ist. Eine Aufsummierung der einzelnen Kategorien bringt kein statistisch relevantes Ergebnis, da ein Nutzer sich in mehreren  
Kategorien anmelden kann. 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

6. Freihändige Vergaben mit einem geschätzten Auftragswert größer 1.000,00 € ohne Mwst. (nachrichtlich) 

 

Jahr 
Vergaben 
Gesamt 

VOL VOB VOF 
Auftragsvolumen 

Gesamt 

Anzahl Euro Anzahl Euro Anzahl Euro Euro 

2007 530 230 1.121.917,65 274 1.141.777,21 26 255.569,17 2.519.264,03 

2008 449 135 759.059,49 289 1.525.445,59 25 137.948,56 2.422.453,64 

2009 552 202 1.207.132,09 301 3.176.918,52 49 391.990,22 4.776.040,83 

2010 563 248 1.564.227,33 235 1.728.189,97 80 1.283.809,56 4.576.226,86 

2011 589 268 1.966.670,20 265 2.436.826,78 56 842.358,69 5.245.855,67 

2012 425 223 1.472.247,05 158 1.151.652,24 44 416.195,31 3.040.094,60 

2013 440 272 2.078.326,57 122 632.929,97 46 748.670,47 3.459.927,01 

2014 395 252 1.944.712,19 104 523.564,88 39 464.419,44 2.932.696,51 

2015 474 256 1.907.858,33 162 953.876,95 56 816.774,74 3.678.510,02 

 


