II/20-ZVS-MR

1.Durchgeführte Ausschreibungen der ZVS

Jahr	Varrahan	VOL							VOF		Auftrags- volumen				
	Vergaben Gesamt			öffentliche Ausschreibungen (davon offene Verfahren)		beschränkte Ausschreibungen		beschränkte Ausschreibungen mit öffentlichem Teilnahmewettbewerb		öffentliche Ausschreibungen		öffentliche Ausschreibungen (davon offene Verfahren)		- Gesamt -	
	Anzahl	Anzahl	Euro	Anzahl	Euro	Anzahl	Euro	Anzahl	Euro	Anzahl	Euro	Anzahl	Euro	Euro	
2005	60	0	0	6 (1)	3.238.794 (3.022.767)	8	172.113	0	0	45	2.940.298	1 (1)	220.400 (220.400)	6.571.605	
2006	66	0	0	5 (0)	372.986 (0)	8	219.914	1	0*	52	3.670.006	0	0	4.262.906	
2007	58	0	0	8 (2)	2.032.506 (1.471.727)	12	160.362	0	0	38	2.898.443	0	0	5.091.311	
2008	104	2	28.384	7	709.618	9	494.471	1	0	85	7.353.498	0	0	8.585.971	
2009	47	3	306.390	10 (3)	6.884.614 (6.307.444)	5	161.121	0	0	30	3.136.389	0	0	10.488.515	
2010	47	2	28.266	5 (2)	2.423.929 (2.311.232)	15	938.298	0	0	25	7.217.339	0	0	10.607.832	
2011	58	3	84.280	9 (4)	2.130.237 (1.853.465)	5	229.007	0	0	41	5.268.690	0	0	7.712.208	
2012	84	4	46.299	16 (4)	3.092.971 (1.834.500)	28	544.973	0	0	36	3.196.486	0	0	6.880.729	
2013	85	6	94.773	19 (1)	975.308 (0 aufgehoben)	24	380.551	0	0	36	2.701.852	0	0	4.152.484	
2014	93	1	*	20 (5)	3.549.087	23	546.951	0	0	49	6.287.961	0	0	10.383.999	
2015	71	0	0	16 (3)	2.169.679 (1.143.914)	23	658.457	0	0	29	3.348.780	0	0	6.176.916	

^{*}Hierbei handelt es sich um ein Verhandlungsverfahren. Aufgrund der Struktur der ausgeschriebenen Leistung und den Angeboten im Rahmen des Verhandlungsverfahrens ist es seitens der ZVS nicht möglich eine Gesamtsumme zu errechnen, da sie sich aus "Beleuchtungsentgelt pro Lichtpunkt", "Neubau/Umbau/Rückbau/Änderung" und "Innenstadtkonzept" zusammensetzt. Für die Jahre 2015 – 2034 beträgt das Gesamtvolumen 18.533.000 €.

2. Versandte / erhaltene Ausschreibungsunterlagen

Jahr	versandte	VOL							VOB									VOF		
	Unterlagen Gesamt	Unterlagen beschränkte			öffentliche Ausschreibungen (davon offene Verfahren**)		beschränkte Ausschreibungen			beschränkte Ausschreibungen mit öffentlichem Teil- nahmewettbewerb			öffentliche Ausschreibungen			öffentliche Ausschreibungen				
	Anzahl	ver- sandt	erhal- ten	Rück- lauf in %	ver- sandt	erhal- ten	Rück- lauf in %	ver- sandt	erhal- ten	Rück- lauf in %	ver- sandt	erhal- ten	Rück- lauf in %	ver- sandt	erhal- ten	Rück- lauf in %	ver- sandt	erhal- ten	Rückl auf in %	
2005	1.202	0	0	0	164 (79)	75 (38)	46 (48)	61	44	72	0	0	0	941	534	57	36	22	61	
2006	990	0	0	0	78	26	33	57	47	82	20	11	55	835	483	58	0	0	0	
2007	888	0	0	0	170 (107)	86 (51)	51 (48)	93	48	52	0	0	0	625	383	61	0	0	0	
2008	1.577	12	8	67	104	32	31	73	48	66	1	0	0	1387	795	57	0	0	0	
2009	997	5	5	100	215 (76)	67 (20)	31 (26)	36	27	75	0	0	0	741	361	49	0	0	0	
2010	821	8	7	88	150 (60)	48 (21)	32 (35)	116	57	49	0	0	0	547	236	43	0	0	0	
2011	1.179	26	20	77	188 (88)	80 (14)	43 (16)	35	26	74	0	0	0	930	407	44	0	0	0	
2012	1.198	24	7	29	307 (114)	91 (37)	30 (32)	216	110	51	0	0	0	651	299	46	0	0	0	
2013	987	34	18	53	242 (9)	77 (1)	32 (11)	174	87	50	0	0	0	537	232	43	0	0	0	
2014	1.460	10*	4	40	282 (94)	97 (29)	34 (31)	151	83	55	0	0	0	917	445	49	0	0	0	
2015	885	0	0	0	286 (72)	97 (25)	34 (35)	185	95	51	0	0	0	414	200	48	0	0	0	

^{*1} Verhandlungsverfahren ** EU-weite Ausschreibung

3. Anforderungen von Ausschreibungsunterlagen per E-Mail

Anzahl
83
108
68
102
293
626
540
916
832
701
1051
697

Bislang wurden **815 Ausschreibungen** im Internet auf <u>www.hilden.de</u> bekannt gemacht.

4. Anzahl öffentlicher und beschränkter Ausschreibungen aufgeteilt nach Ämtern im Jahr 2015

Amt	Team BGM	I/10	II/20	I/26	I/32	I/37	III/41	III/51	IV/61	IV/66	IV/68	ZV Ittertal	Gesamt
Anzahl	0	4	1	31	1	0	0	0	0	22	10	2	71

5. Vergabenewsletter

(Eingetragene Empfänger des Newsletter je Kategorie, Mehrfachanmeldungen sind möglich)

Jahr	Gesamt	Tiefbau	Grünflächen, Sportplatzbau	Sanitär, Fliesen und Heizung	Hochbau	Software, Hardware	Sonstige Lieferungen und Leistungen
2005	343	58	65	50	137	59	141
2006	404	79	86	68	166	74	175
2007	478	108	118	97	210	93	213
2008	594	164	174	157	281	130	268
2009	719	230	239	220	364	159	318
2010	791	261	271	256	418	173	342
2011	846	283	293	279	454	181	363
2012	879	301	307	295	474	187	374
2013	Entfällt*	385	Entfällt*	Entfällt*	594	206	438
2014	Entfällt*	378	Entfällt*	Entfällt*	592	206	439
2015	Entfällt*	383	Entfällt*	Entfällt*	597	209	446

^{*)} Im Rahmen der Umstellung auf ein neues Internetredaktionssystem wurde der Vergabenewsletter umstrukturiert. Die Kategorien "Grünflächen, Sportplatzbau" und "Sanitär, Fliesen und Heizung" wurden zur Vereinfachung und besseren Übersichtlichkeit in die Kategorie "Hochbau" integriert.

Die neue Software lässt leider keine Auswertung der Gesamtzahl der Abonnenten zu, da die Benutzerdaten für jede Kategorie separat geführt wird. Es nicht mehr nachvollziehbar, wie oft ein Nutzer in welcher Kategorie vorhanden ist. Eine Aufsummierung der einzelnen Kategorien bringt kein statistisch relevantes Ergebnis, da ein Nutzer sich in mehreren Kategorien anmelden kann.

6. Freihändige Vergaben mit einem geschätzten Auftragswert größer 1.000,00 € ohne Mwst. (nachrichtlich)

Jahr	Vergaben Gesamt	,	VOL	V	ОВ	V	Auftragsvolumen Gesamt	
	Gesaint	Anzahl	Euro	Anzahl	Euro	Anzahl	Euro	Euro
2007	530	230	1.121.917,65	274	1.141.777,21	26	255.569,17	2.519.264,03
2008	449	135	759.059,49	289	1.525.445,59	25	137.948,56	2.422.453,64
2009	552	202	1.207.132,09	301	3.176.918,52	49	391.990,22	4.776.040,83
2010	563	248	1.564.227,33	235	1.728.189,97	80	1.283.809,56	4.576.226,86
2011	589	268	1.966.670,20	265	2.436.826,78	56	842.358,69	5.245.855,67
2012	425	223	1.472.247,05	158	1.151.652,24	44	416.195,31	3.040.094,60
2013	440	272	2.078.326,57	122	632.929,97	46	748.670,47	3.459.927,01
2014	395	252	1.944.712,19	104	523.564,88	39	464.419,44	2.932.696,51
2015	474	256	1.907.858,33	162	953.876,95	56	816.774,74	3.678.510,02